南京林业大学马克思主义学院

马院〔2018〕2 号

关于印发《南京林业大学马克思主义学院巡视反馈意

见整改工作方案》的通知

各教研室：

《南京林业大学马克思主义学院巡视反馈意见整改工

作方案》业经 3 月 12 日院党政联席会审议通过，现将此实

施意见印发给你们，望遵照执行。

附件：南京林业大学马克思主义学院巡视反馈意见整改

工作方案

                          马克思主义学院

                             二〇一八年三月十二日

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （共印 35 份）

主题词：巡视反馈意见  整改工作方案

马克思主义学院办公室                               2018 年 3 月 12 日  印发

附件：

南京林业大学

马克思主义学院巡视反馈意见整改工作方案

为贯彻落实南林委[2018］7 号文件精神和工作要求，依

据《南京林业大学党委巡视反馈意见整改工作方案》的具体

部署，经学院党政联席会议研究决定，成立整改工作领导小

组，制定马克思主义学院巡视反馈意见整改工作方案，切实

完成相关整改工作任务。

一、指导思想

坚持以政治建设为统领，以思想建设为核心，以组织建

设为基础，以纪律作风建设为保障，把制度建设贯穿其中，

推动马克思主义学院发展，为实现学校第十六次党代会提出

的奋斗目标和完成学校下达的绩效目标任务提供坚强的政

治保证。

二、组织领导

加强组织领导，成立整改工作领导小组
组长：孙建华

副组长：曹顺仙、刘海龙

办公室主任：崔诣晨

成员：薛桂波、王祥、乔永平、胡华强、王金玉、牛庆

燕、丁徐清、宋香丽、钟艳君

三、整改目标

紧紧围绕第 19 项（意识形态工作队伍建设不力）和第

23 项（意识形态阵地建设薄弱）两个方面的问题，紧扣“加

强思政课教师队伍建设”和“加强马克思主义理论学科建设，

创新构建教学体系”两大抓手，坚持标本兼治，剖析产生问

题的深层次原因，深挖细找系统性、长期性的矛盾和问题，

建立健全长效机制，按照“条条要整改、件件有着落”的要

求，认真研究巡视反馈意见，积极梳理整改清单，确立整改

工作时间表、路线图和工作目标，确保整改取得实效。

四、整改进度

1.制定整改方案（2018 年 3 月 8 日-2018 年 3 月 13 日）

按照学校统一工作进度，对照整改具体意见和相关规

定，按照问题清、责任明、措施实的总体工作要求，制定整

改工作方案，成立整改工作领导小组，明确马克思主义学院

整改工作的总体时间表、路线图和工作目标。

2.初步整改阶段（2018 年 3 月 9 日-2018 年 3 月 14 日）

尽快印发《马克思主义学院整改工作方案》文件，组织

召开学院整改落实工作部署会。对照整改问题清单、任务清

单，责任领导主持制定具体整改工作落实方案，各小组组长

负责组织实施。对能够立行立改，抓紧集中整改，确保整改

实效。对于一时难以整改，通过完善机制，健全制度，分步

实施。2018 年 3 月 14 日前，向校党委办公室报送整改情况

报告。

3.办理问题线索（2018 年 3 月 9 日-2018 年 3 月 26 日）

积极梳理问题线索，于 2018 年 4 月 16 日前向校党委办

公室报送办理情况。

4.持续整改阶段（2018 年 3 月 16 日-2020 年 1 月 16 日）

按照学校工作要求，目标不变，力度不减，持续整改，

确保每个问题都能整改落实到位。对已完成整改的事项适时

“回头看”，进一步巩固整改成果；对需要持续解决的问题，

狠抓不放，一年内整改到位。学院适时对整改情况进行自我

评估，确认全面整改落实后，向校党委办公室报送整改落实

自查报告。

五、整改制度及工作要求

1.整改制度

整改工作第一责任人为主持工作院领导，主持研究部署

和统筹推进整改落实工作，与参与单位协同落实整改任务。

责任领导为各工作小组组长，履行领导责任，主持整改落实

方案制定和推进工作，牵头负责本小组整改工作的落实、推

进和协调。学院整改工作领导小组对整改落实工作进行跟踪

督查，对于工作滞后的，通过约谈、督办等形式，责令限期

整改落实。

2.工作要求

深刻认识巡视反馈问题的严重性、危害性和解决问题的

重要性、紧迫性，坚持以存在问题为导向，对照具体整改方

案，持续把整改落实工作扛在肩上、抓在手里，绵绵用力，

久久为功，真正做到“条条要整改、件件有着落”的要求。

对于不履责或不认真履责造成整改落实不力的，追究责任领

导责任。